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Бруто полисирана премија и Бруто исплатени штети – показатели 

 

Бруто полисирана премија: 

  Q4 2018 : 9,93 МКД милијарди ( 8,26 милијарди неживот; 1,67 милијарди живот ) 

  Q4 2017 : 8,99 МКД милијарди ( 7,54 милијарди неживот; 1,45 милијарди живот ) 

 

   БПП – вкупно                                                               Q4 18/ 17: ( 10.40 %) 

   неживотно осигурување                                             Q4 18/ 17: ( 9.43 %) 

   осигурување на живот                                                Q4 18/ 17: ( 15.48 %) 

 

Бруто исплатени штети: 

  Q4 2018: 3,92 МКД милијарди ( 3,59 милијарди неживот; 0,33 милијарди живот ) 

  Q4 2017: 3,57 МКД милијарди ( 3,32 милијарди неживот; 0,25 милијарди живот ) 

 

   БИШ – вкупно                                                              Q4 18/ 17:  ( 9.54 %) 

   неживотно осигурување                                             Q4 18/ 17:  ( 7.92 %) 

   осигурување на живот                                                Q4 18/ 17:  ( 30.65 %) 



 

Пазарна концентрација според БПП ( Q4  2018) 

                                                                                                                                                                                                                                                         Неживот 

 

                                                                                                                                                                                                                                      Живот 

 

Македонија, 11.03%                 
(Q4 2017  : 11,31%) 

 

Триглав, 17.26%                      
(Q4 2017 : 17,39%) 

Евроинс, 8.17%                        
(Q4 2017 : 7,60%) 

 

Сава, 9.72%                              
(Q4 2017  : 10,38%) 

 

Винер, 9.33%                            
(Q4 2017  : 9,72%) 

 

Еуролинк, 12.93%                    
(Q4 2017 : 11,99% ) 

Еуросиг, 4.07%                           
(Q4 2017 : 3,63%) 

 

Уника, 9.72%                             
(Q4 2017 : 9,25%) 

 

Ос.полиса, 8.49%                         
( Q4 2017  : 9,24%)  

Нова, 4.17%                               
(Q4 2017  : 4,15%) 

 

Кроација, 5.11%                       
(Q4 2017  : 5,34%) 
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Кроација, 46.19%                               
(Q4 2017 : 43,03%) 

Граве, 30.78%                            
(Q4 2017 : 35,08%) 

Уника, 5.83%                             
(Q4 2017 : 5,98%) 

Винер, 16.08%                          
(Q4 2017 : 15,91%) 

Триглав, 1.12%                        
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Бруто полисирана премија                                                                                                                                                 
( состојба и промени за Q4  18/17)  

Q4  2017  Q4  2018 Релативна разлика  Q4  18-17 



 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

900.000

1.000.000

Македонија Триглав Евроинс Сава Винер Еуролинк Еуросиг Уника Ос.полиса Нова Кроација 

589.392 

951.646 

414.345 

614.785 

527.973 

713.188 

194.666 

510.767 502.138 

234.890 248.808 

627.749 

998.766 

480.870 

630.412 

553.435 

848.528 

237.326 

593.359 

503.070 

258.078 264.529 

Техничка премија  

Q4  2017 Q4  2018



 

9,53% 

11,04% 

13,18% 

-0,20% 

2,21% 

16,00% 

-18,10% 

30,65% 

-30,00%

-20,00%

-10,00%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

Вкупно АО Осигурување на 
имот 

Моторни возила 
(каско) 

Незгода Туристичка помош Останати 
класи- неживот 

Осигурување на 
живот 

Бруто исплатени штети 
( состојба и промени за Q4  18/17 ) 

Q4  2017 Q4  2018 Pелативна разлика Q4  18 -17 



 

                                                                                                                       

                                                  

58.294 

27.123 

7.690 
8.643 

7.753 

3.222 

336 
2.248 

65.313 

27.737 

8.956 8.293 7.957 

3.952 

350 

2.511 

12,04% 

2,26% 

16,46% 

-4,05% 

2,63% 

22,66% 

4,17% 

11,70% 

-10,00%

-5,00%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

Вкупно АО Осигурување на 
имот 

Моторни возила ( 
каско ) 

Незгода Осигурување на 
туристичка помош 

Општа одговорност Осигурување на 
живот 

Број на исплатени штети 
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Број на резервирани штети ( Q4  18/17 ) 
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Технички резерви ( Q4  18/17 ) 

Q4  2017 Q4  2018 Pелативна разлика Q4  18-17 
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Број на штети од неосигурани и непознати возила  
 (состојба и промени за Q4  18/17 ) 

Q4  2017 Q4  2018 Pелативна разлика Q4  18 - 17 
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